MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

REITORIA - DIRETORIA DE ENSINO A DISTÂNCIA

EDITAL Nº 25 DE 31 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR FORMADOR UAB – 2023

Homologação Final das inscrições

A comissão responsável pelo Processo Seletivo para Professor Formador para componentes curriculares do curso de Especialização lato sensu em

Tecnologias Digitais Aplicadas à Educação – TecDAE dentro do Programa Sistema Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do IFSertãoPE,

vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério da Educação (MEC), torna público a homologação final

das inscrições.

Nome Componente Curricular Situação Motivo

ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA
CORREIA

Orientação de Projeto de Pesquisa Inscrição Indeferida Não atende ao item 4.1 do
edital.

- - -

DANIELLE JULIANA SILVA MARTINS
Docência no Século XXI Inscrição Homologada -

TCC – Trabalho de Conclusão de Curso Inscrição Homologada -

FÁBIO CRISTIANO SOUZA OLIVEIRA
Educação e Novas Tecnologias para
aprendizagem Inscrição Homologada -

Metodologias ativas Inscrição Homologada -

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA

Games e Gamificação Inscrição Homologada -

Ambientes Virtuais de Aprendizagem e Aplicações Inscrição Homologada -

JOÃO EMANOEL AMBRÓSIO GOMES
Ambientes Virtuais de Aprendizagem e Aplicações Inscrição Homologada -

Tecnologias Móveis na Educação e Recursos
Digitais Aplicados Inscrição Homologada -

RICARDO BARBOSA BITENCOURT
Games e Gamificação Inscrição Indeferida Não atende ao item 4.1 do

edital.

Metodologias ativas Inscrição Homologada

Eudis Teixeira de Oliveira
Diretor de Educação a Distância

Coordenação Universidade Aberta do Brasil - UAB

		2023-06-19T11:25:53-0300